
《集金のお知らせ》  口座振替日：６月 ９日（火） 

６月の集金額は以下の通りです。残高不足にならな

いよう、前日までの入金にご協力お願いいたします。 

８月までは給食費は大府市が負担します。 

 

 

学年費内訳 

補強学習(５教科) 

デイリーライフ 

クリアホルダー 

級訓用画用紙 

道徳用ファイル 

尾書研手本代 

２，７５０円  

２６０円  

６５円  

１０円  

９５円  

２５円 

給食費 

行事積立費 

学年費 

０円 

４，０００円 

３，２０５円 

 

合 計 ７，２０５円 

 

 

学校再開です！  長い休みが終わったら、そこは６月だった 
「いよいよ新年度が始まりました。みなさんは２年生になる準備ができていますか？」

と４月の学年通信は書き始めました。それから２か月、今は「中学生としての日常生活を取

り戻す準備はできていますか。」と聞かなければならないかもしれませんね。 

休業(休校)中の３か月間、アンテナを高く伸ばし日本や世界の状況をとらえることはで

きましたか。世界中で「感染者を救いたい」「感染拡大を防ぎたい」「その国で生きる人々

や社会を守りたい」という思いのもと、各国の状態に合わせて、様々な対策が立てられてい

ました。ですが、どの国にも共通していたことは、「(少しの)我慢」と「協力し合うこと」

だったのではないでしょうか。災害の有無に関わらず、社会で生きるということは、互いを

思いやり、自分と他者、その両方を大切にすることだと改めて感じました。２年生のみなさ

ん、今年も去年同様、誰に対してもやさしい学年をつくっていきましょう。 

年間行事計画の変更について  
学校だより「西風」でお知らせがありましたが、２年生に関わる行事の確認のため学年通

信でもお知らせします。 

行 事 実施の有無 行 事 実施の有無 

１学期中間テスト 実施しない スポーツ祭 実施しない 

スポーツテスト 体育の授業で実施 林間学校 実施しない 

学力テスト 6 月 29・30 日に実施 職場体験活動 実施しない 

第１回定期テスト 7 月 30・31 日に 5 教科を実施 上級学校訪問 検討中 

１学期保護者会 ８月 26・27・28 日に実施   

上記のように決定がなされたため、２年生にとって大きな行事であった、林間学校と職

場体験活動の両方が実施されないこととなりました。みなさんの非常に残念でがっかりし

ている気持ちは先生たちも同じです。代替の活動としてみなさんの安全を考慮したうえで

実施可能な活動を検討していく予定です。 

保護者の皆様へ 

学年懇談会は開催せず、資料の配布のみとさせていただくことになりました。保護者の

方の来校が必要な行事は８月末の懇談会までありません。配布資料についてのご

質問などありましたら、遠慮なくご連絡いただければと思います。 

暑さ対策・コロナ対策として、水筒を各自の机横に吊るして保管することと

なりました。吊るせない水筒の場合は吊るせるように袋（レジ袋なども可）を

用意してください。 
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６月・７月の予定は、５月２９日現在の予定です。 
変更時にはご理解・ご協力お願いいたします。 

定期テストの日程 

今年度は中間・期末テストを第１回～第４回定期テストと呼びます。また、今年度より試

験時間が 45 分間（音楽・体育・美術は 25 分間）になりました。集中して取り組もう。 

第１回 ７月 第２回 10 月 第３回 11 月 第４回 ２月 

30 日 
(水) 

1 英 語  
７日 
(水) 

1 英 語 
25 日 
(水) 

1 数 学 
17 日 
(水) 

1 技 家 

2 国 語 2 理 科 2 英 語 2 社 会 

3 理 科 3 音 楽 3 社 会 3 保 体 

31 日 
(水) 

1 社 会 
８日 
(木) 

1 社 会 
26 日 
(木) 

1 国 語 
18 日 
(木) 

1 国 語 

2 数 学 2 技 家 2 理 科 2 数 学 

3 学 活 3 保 体 3 学 活 3 美 術 
 

９日 
(金) 

1 国 語  
19 日 
(金) 

1 英 語 

2 数 学 2 理 科 

3 美 術 3 音 楽 

うれしい、うれしい、ご報告 
 五藤先生がお母さんになりました。赤ちゃんは元気な男の子だ

そうです。「みなさんによろしくお伝えください」と連絡があり

ました。こんな時なので、先生達もまだ赤ちゃんには会えていません。

五藤先生の赤ちゃんに会えるのが楽しみです。落ち着いたら遊びに来て

もらいたいなと思っています。五藤先生のうれしそうなやさしい声が印

象的でした。 

最終下校 18:00 

            朝部なし 

最終下校 18:00 

              朝部なし 

１日（月） 

  

 

 ４日（木） 

 ８日（月） 

 

 ９日（火） 

 

 10日（水） 

 11日（木） 

 16日（火） 

 17日（水） 

 18日（木） 

 21日（日） 

 （～27日） 

 25日（木） 

 29日（月） 

 

 30日（火） 

通常授業開始・給食開始 

時変 月１２３５４ 

⑥生徒会役員選挙 

時変 木１２３４金１木６ 

時変 月５２３４１行 

⑥風水害避難訓練 

部活動 活動再開 

(12日までは最終下校17:30) 

45分 ⑦委員会 

時変 木１２３４金２木６ 

心電図検査 

45分 ⑥全校集会（任命式） 

時変 木１２３４金３木６ 

きらきらチャレンジウイーク 

 

時変 木１２３４金４木６ 

学力テスト（数理） 

テテ月３４５ 

学力テスト（英国社） 

テテテ火４５６ 

２日（木） 

 ８日（水） 

 ９日（木） 

16日（木） 

 

 19日（日） 

（～25日） 

 21日（火） 

  

22日（水） 

 23日（木） 

 24日（金） 

27日（月） 

 28日（火） 

 29日（水） 

 

 30日（木） 

 31日（金） 

時変 木１２３４金５木６ 

45分 ⑦委員会 

⑤視力検査 

45分 ⑦前期生徒総会 

時変 木１２３４金６木６ 

きらきらチャレンジウイーク 

 

45分 テスト週間開始 

教育相談(～２９日まで) 

45分 教育相談 

海の日(祝日) 

スポーツの日(祝日) 

45分 教育相談 

45分 教育相談 

45分 教育相談 

時変 木１２３４金５６ 

第１回定期テスト（英国理） 

第１回定期テスト（社数） 

③ＱＵ検査 

内科検診・歯科検診の日程は 
まだ決まっていません 
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